



Riksföreningen för
Elektronisk
Kunskapsöverföring

8

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

för

Riksföreningen för Elektronisk Kunskapsöverföring (REK) 2003/2004

Föreningen är en sammanslutning av organisationer, företag, myndigheter, institutioner samt andra som arbetar med information, kommunikation, lärande och samarbete med hjälp av informationsteknik (IT) i olika former samt tillämpningar, nedan kallad elektronisk kunskapsöverföring. Benämningen elektronisk kunskapsöverföring innefattar kunskap om ITs teknik, programvaror, mjuk infrastruktur m.m. och kunskap om att använda IT i olika tillämpningar som information, kommunikation, lärande och samarbete.

Föreningen vill stimulera och sprida intresset för elektronisk kunskapsöverföring och dess utnyttjande. Strävan skall vara att sådan teknik kommer till ökad användning och vinner tillämpning inom allt fler områden av samhällslivet - för näringslivsutveckling, samhällsservice, glesbygdsutveckling etc. REK vill medverka till att alla aktörer känner till varandra och vet vad som görs, tanks och projekteras på olika håll. En strävan skall också vara att främja kvaliteten hos utnyttjade media och system.

Medlemmar

REK hade under verksamhetsåret 2003/2004 knappt 100 medlemmar. Medlemmarna representerar ett vidsträckt nätverk, som berör hela samhället. Där ingår små, medelstora och stora företag, sammanslutningar av företag, teleoperatörer, centrala verk, regeringkansliet, högskolor och universitet, NUTEK, KK-stiftelsen, länsstyrelser, kommuner m.fl.

Ledamöter och suppleanter i REKs styrelse 2002/2003

Ledamöter:

Britt-Inger Bertsson, Trollhättans kommun
Jan Cederwärm, Glesbygdverket
Peter Dahlström, Länsstyrelsen Uppsala län
Ulif Eklund, Vinnova
Göran Hillgren, Nova Distance AB
Kennet Lindquist, Swedish Telepedagogic Knowledge Center AB
Robert Lisborg, Kristdemokraterna
Alvar Löfskog, Karlstads universitet
Tony Meurke, NUTEK
Thomas Nordling, Regeringskansliet
Henrik Svensson, KTH

Suppleanter:

Tuula Bergqvist, Industrihögskolan, Chalmers Lindholmen
Staffan Hassel, IT-support
Mia Lindgren, Uppsala universitet
Gunilla Nordström, Enceil
Anders Steene, Arbetslivsinstitutet
Johan Thorbiörnsson, Theducation AB

Bertil Thorngren, Teldok

Ann Peyron Östlund, Peyron Rekrutering
Britt Wennerström, Länsstyrelsen i Jönköpings län

Anders Wernström, Domstolsverket

Hans-Eric Wikström, Centrum för vuxnas lärande
Ledamöter i REKs rådgivande nämnd 2002/2003

Ingrid Andersson, Open Training AB

Rolf Carlsson, Rolf Carlsson Datakonsult AB

Björn Garefeldt, Folkbildningsrådet

Karin Henriksson, Bok och Webb i Göteborg AB

Sivert Kaverén, Högskolan för lärande och kommunikation

Hans Lindgren, Aneby Kommun

Britt-Marie Myringer, Mithögskolan

Bengt Olsen, Kompetensnät Sverige AB

Jorge de Sousa Pires, Växjö universitet

Gunilla Sterner Kumm, SVERD

Kenneth OE Sundin, SMEBOX AB

Erik Söderberg, Ementor Sverige AB

Administration

REKs kansli finns hos HLK, Högskolan i Jönköping med Sivert Kaverén som kanslichef.

Ordförande

Jan Cederwärm, Direktör/stf GD för Glesbygdverket valdes som ordförande.

Jan Cederwärm har som Glesbygdsvverkets representant varit med i REK:s ledande organ i flera omgångar, nästan sedan starten för föreningen. Han har arbetat på Glesbygdverket sedan 1991 och är idag myndighetschefens ställföreträdare.

Hans huvudengagemang i IT-frågorna har rört infrastrukturens utveckling och hur man skapar förutsättningarna för tillgång till elektronisk kommunikation på rimliga villkor i gles- och landsbygd. Han har varit engagerad i de statliga utredningar som har behandlat dessa frågor under de senaste tio åren samt även haft en del engagemang i EU:s FOU-program som rört "Rural telematic".

Infrastrukturen kommer även fortsättningsvis att vara en viktig fråga för landsbygds utveckling, men han vill till denna även lägga andra viktiga frågor som utvecklingen av tjänster och applikationer till gagn för landsbygds människor och företag. Det handlar både om hur vi kan nyttja e-kom för att ge företag redskap för omvandling och utveckling och hur vi kan effektivt utnyttja våra gemensamma resurser för att ge en god service till människor i våra landsbygder. Inte minst gäller det hur vi kan skapa tillgång till utbildningsresurser för alla oberoende av var man bor.

Årsmöte och konferens

REKs årsmöte ägde rum den 2 oktober 2003 på Högskolan för lärande och kommunikation i Jönköping. Årsmötet föregicks av en konferens den 1 - 2 oktober 2003 i Jönköping under rubriken: *Lärande för affärsutveckling med stöd av IT - Ett nationellt initiativ*

Konferensen behandlade kompetensutveckling i småföretag från både teoretiskt och praktiskt perspektiv. De tre huvudrubrikerna var:

EU-projekt och övriga aktiviteter

Under året har arbetsgruppen för EU initiativ verkat aktivt för att engagera REK och dess medlemmar i olika EU projektförslag. Ett flertal projekt inlämnades under året med REK medlemmar och REK föreningen som potentiella deltagare. Två av dessa initiativ har lett till EU finansiering. Samordnare i arbetsgruppen är Kennet Lindquist, Swedish Telepedagogic Knowledge Center AB.

Det första projektet, GEARS, är en direkt uppföljning av det SME seminarium som hölls av REK och som kommer att innebära att REK tillsammans med SMEBOX kommer att samordna den svenska noden av SME mentorer för detta projekt.

Det andra projektet, INFLOW (Informal Learning Opportunities in the Workplace), som fokuserar på informell kompetensutveckling på arbetsplatsen inom SMEs kommer att ge REK en liknande roll som nationell nod för projektets insatser i att utveckla modeller för genomförande, ackreditering och verifiering av informellt lärande på arbetsplatsen. Båda projekten genomförs inom ramen för EUs Leonardo program.

Under året har dessutom kontaktskapande aktiviteter mellan medlemmarna utvecklats som resulterat i projekt och olika former av samarbete.

REKs Webb

REKs webb används för olika typer av information och medlemsrekrytering. Bl. a. erbjuds medlemmarna att använda REKs webb för information om egna aktiviteter, konferenser eller kurser som är av intresse för REKs målgrupp. REKs hemsida får en allt större betydelse för kommunikationen mellan medlemmarna och utgör tillsammans med REKs e-postlistor ett ovärderligt hjälpmedel i medlemskontakten.

Anordnande av studieresor

2004-03-19/22 CeBIT, Hannover
REK arrangerade under våren en studieresa till världens största IT-mässa, CeBIT-mässan i Hannover. Att besöka CeBIT är en stor upplevelse för alla även om man inte är tekniker. Ca 20 medlemmar utnyttjade tillfället och deltog i en omtumlande och uppskattad IT-upplevelse.

Sivert Kaverén
Kanslichef
REK

1. Hur ser de grundläggande förutsättningarna och kompetensbehovet ut?

2. Hur hanteras kompetensbehovet idag?

3. Vilka metoder finns att hantera behovet av kompetensutveckling och vad kan den nya tekniken erbjuda?

Målet med konferensen var att komma med förslag på handlingsplan som baserar sig på dokumentationen av föreläsningar, workshop och diskussioner vid konferensen. Denna dokumentation skall tillsammans med annan relevant kunskap leda fram till förslag på handlingsplan. Analysen i handlingsplanen skall vara inriktad på modeller för kompetensutveckling med fokus på samverkan, klusterbildning och nätverksbyggande med stöd av IT.

Ett uppdrag att utföra analysen är utlagt på FD, Elisabet Jernström vid högskolan i Jönköping. Rapporten skall vara färdigställd under december 2004.

Styrelsesammanträden

Styrelsen har under verksamhetsåret 2003/2004 sammanträtt fyra gånger. Vid alla tillfällen tillsammans med rådgivande nämnd. Sammanträdena har kombinerats med seminarier eller genomförts i anslutning till speciellt arrangerade studiebesök.

I anslutning till mötena med REKs ledande organ har samtliga medlemmar erbjudits möjlighet att närvara på de seminarier och demonstrationer som har arrangerats. Följande styrelsemöten och seminarier har genomförts:

2003-08-27 Näringsdepartementet, Jakobsgratan 9, Stockholm

Efter sammanträdet genomfördes ett seminarium där departementssekreterare Anna Lynell och Anna Backlund presenterade näringspolitiken med inriktning mot entreprenörskap, design, kompetensutveckling och IT- FoU.

2003-12-10 VINNOVA, Mäster Samuelsgatan 56, Stockholm

Efter sammanträdet genomfördes ett seminarium under rubriken: "Funderar du på att vara med i EU-projekt?" Presentation och diskussion med Britt Wennerström, Kennet Lindquist och representant från Vinnova, alla med lång erfarenhet av EU-projekt.

2004-03-02 Stockholms Universitet, Matematiska institutionen, Stockholm

Efter sammanträdet genomfördes ett seminarium där Maria Hall, ämnessakkunnig i IT-strategigruppen presenterade regeringens intentioner med IT-politiken. Dessutom presenterade vice VD Johan Wewel, utbildningsföretaget Theducation AB och fil dr Johan Thorbiörnson exempel på flexibelt lärande i matematik.

2004-05-26 Stockholm Arbetslivsinstitutet, Vanadisvägen 9, Stockholm

Efter sammanträdet genomfördes ett seminarium där fil. Dr. Anders Steene, presenterade Arbetslivsinstitutets forsknings- och utbildningsverksamhet samt professor Gunnar Aronsson informerade om arbetslivets nya krav genom gränslöshet och ständig tillgänglighet.